Rencana Anggaran Biaya diperlukan dalam penyusunan laporan 

untuk menganalisis dan menentukan biaya yang diperlukan untuk 

pelaksanaan pengecatan marka sisi udara. Nilai Rencana Anggaran Biaya 

untuk pelaksanaan pelebaran marka runway side strip direncanakan sebesar 

Rp. 117.000.000, terbilang seratus tujuh belas juta rupiah. Rincian Rencana 

Anggaran Biaya untuk pekerjaan pengecatan runway side strip marking 

terlampir pada lampiran 1. 

4.4.3 Pengecatan Marka Parking Area 

1. Tahap Persiapan 

A. Menyiapkan personil, perlengkapan dan peralatan kerja. Pastikan

[...]

-                            

III PEKERJAAN FINISHING

Pek. Pembersihan Ls 1,00 31.565,00           31.565,00               

Sub Jumlah 31.565,00               

Jumlah 105.068.430,30     

PPn 11% 11.557.527,33       

Total Jumlah 116.625.957,63     

Pembulatan 117.000.000,00     

Terbilang: Seratus Tujuh Belas Juta Rupiah

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp)

Sub Jumlah

Sub Jumlah

No. Uraian Pekerjaan Satuan Volume
Harga 

Satuan (Rp)

I PEKERJAAN PERSIAPAN

Pek. Pembersihan Ls 1,00 31.565,00   31.565,00            

Pek. Pengukuran Ls 1,00 4.181,94     4.181,94